

مجلس نمایندگان آمریکا با اکثریت ۳۶۶ بر ۵۸، در کشاکش جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه، یک بودجه بحث برانگیز را تأیید کرد که طی آن، ۲۶میلیارد دلار کمک نظامی برای رژیم صهیونیستی اختصاص یافته است. اقدامی که فلسطینیان را ن چراغ سبیز به کشتار بیشتر در غزه خوانده‌اند.

■ ■ ■

مجلس نمایندگان آمریکا با اکثریت آرا (۳۶۶ رأی) بسته کمک به اوکراین، رژیم صهیونیستی و تایوان را تصویب کردند. ارزش کل این بسته حمایتی ۹۵/۳میلیارد دلار کمک‌های امنیتی است که ۱/۸۰میلیارد دلار برای کمک به مبارزه با روسیه به نظر گرفته شده است. همچنین ۸/۱میلیارد دلار برای کمک به تایوان برای مقابله با چین در نظر گرفته شده است. هرچند، همه بخش‌های این بودجه مناقشه‌برانگیز است و برای تشدید وضعیت‌های امنیتی و مقابله‌جویانه در جهان به کار خواهد رفت تا جایی که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا گفته این بسته کمک ۹۵میلیارد دلاری «پیامی روشن در مورد قدرت رهبری آمریکا در سراسر جهان» است، ولی بحث‌برانگیزترین بخش این بودجه، مربوط به کمک به رژیم صهیونیستی است که در بյحیوحه جنگ تصویب شده است. در این بسته، ۲۶میلیارد دلار برای رژیم صهیونیستی در نظر گرفته شده است. از این بودجه ۲۶ میلیاردی، نزدیک به ۱۰ میلیارد دلار برای توسعه یا تولید تسلیحات ساخت ایالات متحده یا اسرائیل است، ۴میلیارد برای تقویت گنبد آهنین و فلابخن داوود و ۵/۵میلیارد نیز برای تأمین مالی کمک‌های نظامی خارجی به اسرائیل است. ادعا شده که ۹/۳میلیارد دلار برای اهداف بشردوستانه، از جمله در نوار غزه و کرانه باختری اشغالی تخصیص خواهد یافت ولی این لایحه تصریح می‌کند که کمک مالی به آژانس سازمان ملل متحده برای کمک‌های فلسطینی (UNRWA) ممنوع است. هرچند این‌ لایحه برای تبدیل شدن به قانون باید به تصویب سنا هم برسد ولی به نظر می‌رسد، کمک‌های تسلیحاتی فوری به اسرائیل راه هم در دستور کار قرار دهد. «وال استریت‌ژورنال» روز جمعه خبیر داده بود که دولت بایدن در حال بررسی معرفی یک قرارداد تسلیحاتی جدید است که بر اساس آن بیش از یک میلیارد دلار تسلیحات به اسرائیل فروخته خواهد شد. در حالی که به نوشته

وال استریت‌ژورنال، این بزرگ‌ترین معامله نظامی است که ایالات متحده با اسرائیل پس از آغاز درگیری‌ها در اکتبر (۱۵ مهرماه سال گذشته) انجام می‌دهد. این معامله شامل مهمات تانک به ارزش ۷۰۰میلیون دلار، خودروهای نظامی به ارزش ۰۰۰۵میلیون دلار و گلوله‌های خمپاره به ارزش ۱۰۰ میلیون دلار است که مجموع آن به ۱/۳میلیارد دلار می‌رسد.

■ **فلسطینیان: چراغ سبز به کشتار است**

بر اساس ترتیبات در دستور کار قرار گرفته در مجلس نمایندگان، لایحه طوری طراحی شده بود که هیچ اصلاحیه‌ای در لایحه کمک به اسرائیل مجاز نبود. با این حال جمال بومن، عضو مجلس نمایندگان آمریکا با انتقاد از این بودجه گفت: «باید میلیارد‌دها دلار پول

پیرو المملک

سرویس‌بین‌الملل ۲۰۰۶۰۸۵۲۳۲

بودجه ۲۶میلیاردی آمریکا برای کشتار فلسطینیان

نتانیاهو: این برای دفاع از تمدن غرب است



جنبش در بیانیه‌ای گفته که دولت آمریکا و شخص «جو بایدن» رئیس‌جمهور مسئول سیاسی، قانونی و اخلاقی جنایت‌های جنگی صهیونیست‌هاست. تسکلیات خودگردان فلسطین هم شنبه شب در بیانیه‌ای اعلام کرد: «حمایت امنیتی آمریکا تشدید تنش‌ی خطرناک و چراغ سبزی برای اسرائیل است تا دایره جنگ در منطقه را گسترش دهد.» نیل ابوردینه، سخنگوی مطبوعاتی محمود عباس گفته که کمک‌های نظامی آمریکا به اسرائیل به معنای همکاری در کشتار هزاران قربانی فلسطینی است. در مقابل، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با استقبال از این بودجه، در شبکه اجتماعی «یکس» نوشت: «کنگره آمریکا با اکثریت قاطع یک لایحه

و سلاح‌های اضافی حمایت از نتانیاهو در قتل بی‌گناهان ارسال کنیم. خط مشی ما در خاورمیانه باید مبتنی بر صلح و توقف تنش آفرینی باشد.» مارک پوکان، نماینده حزب دموکرات نیز نگرانی خود را نسبت به هدایت اسرائیل در جنگ تحت دولت نتانیاهو ابراز کرد و گفت: «اگر او (نتانیاهو) در مورد مسائل امنیت بین‌المللی به حرف ما گوش نمی‌دهد، چگونه می‌توان بیا دادن سلاح‌های نظامی فلسطین او اعتماد کرد.» جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) موافقت مجلس نمایندگان آمریکا را با اعلای کمک‌های نظامی و امنیتی به رژیم صهیونیستی به‌شدت محکوم کرد و آن را همدستی و شرکات رسمی آمریکا در نسل‌کشی اسرائیل در نوار غزه دانست. این

با تصویب بسته مالی جدید در مجلس نمایندگان

امریکا ۶۱میلیارد دلار دیگر در اوکراین دودمی کند



اوکراین در حالی است که در ماه‌های اخیر رسانه‌ها و

شماری از مقامات غربی نسبت به پیروزی اوکراینی‌ها ارباز ناامیدی کرده‌اند و احتمال باز سب‌گیری سرزمین‌های از دست رفته از روسیه را نزدیک به صفر می‌دانند. در سه سال گذشته قریب به ۲۰۰ میلیارد دلار از سوی اعضای ناتو به اوکراین تحویل داده شده که عمدتاً سلاح بوده ولی این کمک‌ها هم در عرصه میدانی موفقیتی کسب نکرده است و اکنون ارتش اوکراین بسیاری از تجهیزات خود را از دست داده است. اخیراً رئیس‌جمهور ایستاد و نظاره‌گر ماجرا باشد و باید هر چه سریع‌تر کی یف کمک نظامی انجام دهد تا باز زندگی غرب را در برابر روسیه و متحدانش تقویت کند.» به گزارش سایت «نورث داکوتا‌مانتور»، از این بسته ۶۱میلیارد دلاری نزدیک به ۴۸میلیارد دلار به وزارت دفاع آمریکا برای تهیه تسلیحات و تدارکات برای ارتش اوکراین، تکمیل ابزارهای تسلیحات و سایر تجهیزات ارسال شده به اوکراین و تقویت عملیات فرماندهی اروپایی نیروهای مسلح ایالات متحده تعلق خواهد گرفت. وزارت خارجه ایالات متحده نزدیک به ۹۵میلیارد دلار وام اقتصادی قابل بخشش برای توزیع، ۷/۸میلیارد دلار برای ارسال تجهیزات دفاعی اوکراین و ۲میلیارد دلار برای ایالات متحده و اروپا است که در حال حاضر مهمات و اجزای دفاع هوایی را که کی‌یف به شدت به آنها نیاز دارد، نگهداری می‌کند.

تلاش

جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها برای تقویت ارتش

روادبولوژیکی در اوکراین» در یافت خواهد کرد. به گزارش روزنامه گاردین، پنتاگون می‌تواند ظرف چند روز پس از تصویب بسته کمک‌های نظامی از سوی سنا و امضای بایدن، تسلیحات را به اوکراین منتقل کند. این کشور دارای شبکه‌ای از مکان‌های ذخیره‌سازی و ایالات متحده و اروپا است که در حال حاضر مهمات و اجزای دفاع هوایی را که کی‌یف به شدت به آنها نیاز دارد، آماده شدن و پاسخگویی به حوادث احتمالی هسته‌ای و رادبولوژیکی در اوکراین» در یافت خواهد کرد.

به گزارش روزنامه گاردین، پنتاگون می‌تواند ظرف چند روز پس از تصویب بسته کمک‌های نظامی از سوی سنا و امضای بایدن، تسلیحات را به اوکراین منتقل کند. این کشور دارای شبکه‌ای از مکان‌های ذخیره‌سازی و ایالات متحده و اروپا است که در حال حاضر مهمات و اجزای دفاع هوایی را که کی‌یف به شدت به آنها نیاز دارد، نگهداری می‌کند.

تلاش

جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها برای تقویت ارتش

چالش

تل آویو برای مقابله باورود

«ناوگان آزادی» به غزه آماده‌می‌شود

یک کانال عبری از رزمایش‌های ارتش رژیم صهیونیستی برای آماده‌گی جهت حمله احتمالی به «ناوگان آزادی» که قرار است ظرف چند روز آینده از ترکیه به سمت غزه حرکت کند، خبر داد.

رژیم صهیونیستی که همه گلوگاه‌های کمک‌رسانی به غزه را بسته است از هیچ جنباتی برای مانع‌ت از ارسال کمک‌های فوری به مردم بی‌دفاع فلسطین دریغ نمی‌کند. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی روز یک‌شنبه اعلام کرد: اسرائیل آماده حرکت «ناوگان آزادی» از ترکیه به نوار غزه طی روزهای آینده است. در روزهای اخیر اسرائیل تحرکات سیاسی و گفت‌وگوهایی با کشورهای مختلف داشته و آمادگی‌های امنیتی را برای سیطره احتمالی بر کشتی «مرمره ۲» آغاز کرده است. این کانال افزود: نهاد امنیتی اسرائیل آماده است اگر لازم باشد برای توقف ناوگانی که هدف آن شکستن محاصره نوار غزه است، وارد عمل شود. اسرائیل همچنین تحرکات سیاسی را با کشورهای اروپایی با کمک آمریکا آغاز کرده است. این کانال اعلام کرد: ارتش اسرائیل تمرین و آمادگی برای حمله به این کشتی را آغاز کرده است. نیروهای شاینت ۱۳ (نیروهای ویژه یگان دریایی اسرائیل) تمرین خود را برای حمله به کشتی و آمادگی جهت هرگونه سننارپوی احتمالی آغاز کرده‌اند. این مسئله یادآور حوادث خشونت‌آمیزی است که ناو مرمره ترکیه در سال ۲۰۱۰ شاهد آن بود. به گزارش این کانال، یکی از نیروهای یگان دریایی رژیم صهیونیستی طی تمرین برای حمله به ناوگان آزادی زخمی شد. این رسانه اسرائیلی گزارش داد: «ناوگان آزادی طی روزهای آینده با ۵هزار و ۵۰۰ تن کمک انسانی به سمت غزه به راه خواهد افتاد. کشتی ۲ یکی از سه کشتی‌ای است که قرار است با مشارکت فعالی از چند کشور از جمله آلمان، مالتزی، نروژ، آرژانتین، اسپانیا، کانادا و آفریقای جنوبی به سمت غزه حرکت کنند.»

روز جمعه کنفرانس مطبوعاتی در استانبول برای ارائه اطلاعاتی درباره ناوگانی که قرار است به مشارکت دو کشور نوار نغر به سواحل غزه برسد، برگزار شد. ائتلاف ناوگان بین‌المللی آزادی شامل تعداد زیادی از سازمان‌های مدنی بین‌المللی و فعالان از جمله مرکز امدادرسانی بشردوستانه ترکیه است. در صورتی که اسرائیل خواهد با کاروان کمک‌رسانی ترکیه مقابله کند، می‌تواند روابط دو طرف را تخریب کند که پس از ۱۲ سال دوباره از سر گرفته شده است. مقابله اسرائیل با ناوگان آزادی ترکیه، در حالی است که به دلیل محاصره شدید اقتصادی در غزه، صدها هزار نفر در بدترین شرایط انسانی به سر می‌برند و در صورت جلوگیری از ورود کمک‌های خارجی، مرگ در انتظار آنها خواهد بود.

اخبار گوناگوه

■ **استقبال سازمان ملل متحد از توافق جدید باکو و ایروان**

«آنتونیو گوتروش، دبیر کل سازمان ملل از توافق ارمنستان و جمهوری آذربایجان درباره تعیین حدود مرز استقلال کرد.» در هشتمین نشست کمیسیون دولتی تعیین حدود مرزهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان که در حقیقهٔ روز میان دو کشور برگزار شد، دو طرف بر سر بازگرداندن چهار روستای منطقه مرزی «تاووش» به دولت باکو به توافق رسیدند. به گزارش رادیو ارمنستان، اسفغان دوچاریک، سخنگوی گوتروش گفت: «بیریکل از دنبال روند عادی‌سازی روابط بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان را دنبال می‌کند و از توافق روز جمعه بین کمیسیون‌های دولتی مربوط به مورد تحدید حدود مرز بین دو کشور استقبال می‌کند. او گفت که گوتروش طرف‌ها را تشویق می‌کند به تحدید حدود و تعیین مرز‌های باقی‌مانده ادامه دهند و به همه مسائل باقی‌مانده دو جانبه به منظور دستیابی به عادی‌سازی کامل روابط بپردازند.

■ **بازداشت ۲۶ مظنون داعشی در ترکیه**

وزیر کشور ترکیه اعلام کرد که ۲۶ نفر به اتهام داشتن ارتباط با داعش دستگیر شدند. علی برلیکایا از عملیات نیروهای امنیتی در چهار استان این کشور برای بازداشت مظنونان تروریست خبر داد. به گفته برلیکایا، ۲۶نفر به اتهام داشتن ارتباط با تروریست‌های داعشی و کمک اقتصادی و لجستیکی به تروریست‌ها بازداشت شدند. او همچنین خبر داد که مقادیری تفنگ و تیانهج بدون مجوز از مظنونان ضبط شده است.

■ **رسوایی خون‌های آلوده در انگلیس**

طبق اسنادی که بی‌بی‌سی منتشر کرده است، ابعادی گسترده از رسوایی انجام برخی آزمایش‌های پزشکی با استفاده از فرآورده‌های خونی آلوده روی کودکان در دهه‌های ۷۰ و ۸۰ در انگلیس مشاهده شده است. این اسناد دنیایی مخفی و مخوف از آزمایشات بالینی نامن رانشان می‌دهند که شامل سوءاستفاده از کودکان در انگلیس می‌شود و پزشکان اهداف تحقیقاتی را مقدم بر نیازهای بیماران دانسته‌اند. این آزمایش بیش از ۱۵ سال ادامه یافت و صدها نفر را درگیر کرد که بیشتر آنها به هیات‌های C و HIV آلوده شدند. یکی از افرادی که در این آزمایش زنده مانده است به بی‌بی‌سی گفت که با او مانند یک «خوکچه هندی» رفتار می‌شده است. این کارآزمایی‌ها شامل کودکان مبتلا به اختلالات انعقاد خون بود و این در حالی است که خانواده این کودکان اغلب با شرکت آنها موافقت نمی‌کردند. همچنین بیشتر کودکانی که در این آزمایش‌ها شرکت کرده بودند، جان خود را از دست داده‌اند. این اسناد همچنین نشان می‌دهد پزشکان مراکز درمان بیماران هموفیلی در انگلیس از فرآورده‌های خونی استفاده می‌کردند که به احتمال زیاد آلوده شناخته شده بودند.

■ **بایدن نیروهای واکنش سریع سودان را تحریم کند**

اعضای سنا و مجلس نمایندگان ایالات متحده از رئیس‌جمهور این کشور خواستند مورد نقض حقوق بشر توسط نیروهای واکنش سریع و فرمانده آن را در سودان مشخص و تحریم‌های فوری علیه آنها اعمال کند. به گزارش ال‌میداین، چند تن از اعضای سنا و مجلس نمایندگان آمریکا از جمله رئیس کمیسیون روابط خارجی سنا با ارسال نامه‌ای به «جو بایدن» رئیس‌جمهور این کشور خواستند براساس قانون «ماگنیتسکی» نیروهای واکنش سریع سودان و «محمد حمدان دقلو» معروف به حمیدتی، فرمانده این نیروها را به دلیل نقض فاحش حقوق بشر تحریم کنند. این درخواست یک سال پس از جنگ در سودان مطرح می‌شود. در این نامه همچنین اعضا خواسته‌اند «شبهه‌های مالی نیروهای واکنش سریع و منابع در آمدی مانند قاچاق طلا بررسی شود تا ارزیابی کنند که آیا آنها نیز به دلیل اقدامات خود مستحق تحریم براساس قانون ماگنیتسکی هستند یا خیر.» اعضا به این نتیجه رسیدند که فساد قابل توجهی در مقامات دولتی سودان وجود دارد.

■ **داعش مسئولیت انفجار کابل را برعهده گرفت**

داعش مسئولیت انفجار شنبه شب در غرب شهر کابل پایتخت افغانستان را برعهده گرفت. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، شاخه خراسان داعش اعلام کرد اعضای این گروه یک خودرو حامل شیعیان را هنگام عبور از ایست بازرسی در غرب شهر کابل هدف قرار دادند که بر اثر آن ۱۰ نفر از جمله غیرنظامیان و اعضای طالبان کشته و زخمی شدند. این انفجار شنبه شب نزدیک منطقه «کوته سنگی» در غرب شهر کابل رخ داد که به گفته خالد درزان، سخنگوی فرماندهی امنیتی کابل در این انفجار یک غیرنظامی کشته شد و سه نفر دیگر زخمی شدند. این انفجار ناشی از بمب مغناطیسی کار گذاشته شده در یک خودرو بود.